
SZPITAL MIEJSKI NR 4 w GLIWICACH 
SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

      
 44-100 Gliwice, ul. Zygmunta Starego 20 

tel. /32/ 330-83-00, fax /32/ 330-84-01 
e-mail: sekretariat@szpital4.gliwice.pl 

Sąd Rejonowy w Gliwicach X Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego nr 0000572236 
NIP : 631-26-58-474          REGON : 242995277 

Wysokość kapitału zakładowego 113 203 000,00 zł 

 
Gliwice 2021-07-27 

 
 

Dotyczy postępowania nr 125-P-21 na dostawy gazów medycznych wraz z dzierżawą butli i zbiorników. 
 
 
Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
1. Rozumiemy, że zamawiający żąda dostaw gazów w butlach wyposażonych  

w zwykłe/standardowe zawory. Prosimy o potwierdzenie. 

• Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

2. W punkcie 6.2.2 SWZ prawdopodobnie jest omyłka, prosimy o poprawienie daty. 

• W ww. pkt. Zaistniała oczywista omyłka – składnie wniosków o wyjaśnienie do dnia 29.07.2021 
do godz. 2400 

3. Proszę o wprowadzenie następujących zmian w Projekcie Umowy: 
a) W § 4 ust 2 proszę o zmianę z „48 godzin” na „2 dni robocze”. 

• Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
b) W § 4 ust 2 proszę o wykreślenie zapisów o dostawie „na cito”. Tlen medyczny nie jest na liście leków 

ratujących życie więc nie podlega dostawom na cito. Prawidłowo prowadzona gospodarka 
magazynowa i zamówienia składane we odpowiednim czasie we właściwy sposób zabezpieczą Szpital 
w tlen.  

• Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, §4 ust. 2 otrzymuje nast. brzmienie:  
„Dostawy gazów medycznych w butlach będą następowały poprzez wymianę pustych butli 
znajdujących się u Zamawiającego na napełnione. Wszystkie butle muszą posiadać aktualną 
legalizację. Miejscem  ich dostarczenia  będzie magazyn Zamawiającego znajdującego się przy ul. 
Zygmunta Starego 20 i pomieszczenie tlenowni znajdujące się przy ul. Kościuszki 29 w Gliwicach. 
Zamówiony towar będzie dostarczony w do 2 dni roboczych od dnia otrzymania zamówienia 
(tel., fax, e-mail), w dniach i godzinach pracy Zamawiającego, tj. od poniedziałku do piątku, z 
wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 0730 – 1400” 
 

c) W § 4 ust 4 proszę o zmianę z „48 godzin” na „2 dni robocze”. 

• Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

d) W § 4 ust 9 proszę o wykreślenie w całości. Takie dokumenty nie są wymagane żadnymi przepisami 
prawa już od dość dawna. 

• Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 

e) W § 4 ust 14 proszę o zmianę brzmienia w taki sposób, aby Wykonawca mógł być obciążany 
ewentualną różnicą kosztów a nie po prostu kosztami. 

• Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe . 
 

f)   W § 4 ust 17 proszę o zmianę brzmienia na takie które będzie mówiło o wymianie towaru na 
pełnowartościowy w ciągu 48h od chwili potwierdzenia zasadności reklamacji. Samo zgłoszenie nie 
oznacza zasadności roszczeń.| 

• Ze względu na przedmiot zamówienia i jego znaczenie w procesie leczenia, Zamawiający nie 
może wyrazić zgody na przedłużanie procedury reklamacyjnej. Doświadczenie Zamawiającego 
wskazują na bardzo incydentalne reklamowanie dostarczonych produktów, a zdecydowana 
większość reklamacji była zasadna – stąd Zamawiający podtrzymuje zapisy umowne. 



 
g) W § 5 ust 18 proszę o zmianę treści na taką która będzie stanowiła o rozpoczęciu działań zmierzających 

do usunięcia wady zbiornika w ciągu 24h od momentu jej zgłoszenia. Wiele napraw jest niemożliwych 
do przeprowadzenia. 

• Zamawiający postanawia o zmianie brzmienia § 5 ust 18 na następujący: 
W okresie trwania Umowy reakcja serwisu na zgłoszenia usterek i wady zbiornika nie może 
przekraczać 24 godzin licząc od momentu zgłoszenia telefonicznego, lub drogą elektroniczną. 
Usterki i wady zostaną usunięte przez Wykonawcę w jak możliwie najkrótszym terminie. W 
przypadku konieczności odłączenia zbiornika w celu usunięcia awarii, Wykonawca niezwłocznie 
dostarczy tlen medyczny sprężony w butlach z odpowiednim oprzyrządowaniem, zapewniając 
Zamawiającemu płynność tych dostaw, w ilości gwarantującej pełne zabezpieczenie Szpitala w 
tlen i ciągłość pracy Szpitala, bez obciążania Zamawiającego opłatami za ewentualną 
konieczność dzierżawy dodatkowych butli w czasie usuwania awarii zbiornika. 
 

h) W § 7 ust 3 prawdopodobnie Zamawiający miał na myśli 1/30 za każdy dzień a nie za każdy miesiąc. 
Jeśli tak, proszę o stosowne zmiany. 

• Zamawiający postanawia o zmianie brzmienia § 7 ust 3 na następujący:  
„Zamawiający będzie płacił Wykonawcy miesięczny czynsz za dzierżawę zbiorników i butli w 
wysokości podanej w ofercie Wykonawcy, na podstawie doręczonej, prawidłowo wypełnionej 
faktury VAT, za miesiąc poprzedni, w terminie do 30 dni od dnia otrzymania prawidłowo 
wystawionej faktury. Na fakturze Wykonawca poda numer Umowy nadany przez 
Zamawiającego oraz okres czynszu dzierżawnego. W przypadku korzystania przez 
Zamawiającego z przedmiotu dzierżawy tylko przez część miesiąca – Wykonawcy przysługiwać 
będzie czynsz miesięczny obniżony proporcjonalnie (dzieląc miesiąc na 30 dni tj. 1 dzień=1/30 
czynszu). 
 

i) W § 8 proszę o umieszczenie stosownych artykułów z karami dla Zamawiającego proporcjonalnymi do 
kar dla Wykonawcy które są w nim wymienione. Paragraf ten mówi tylko i wyłącznie o karach dla 
Wykonawcy co jest w sprzeczności z zapisami Kodeksu Cywilnego mówiącego o równym traktowaniu 
Stron Umowy. Proszę również aby kary odnosiły się do niezrealizowanej części umowy a nie do całej 
jej wartości. Kara nie może swym zasięgiem obejmować części Umowy wykonanej należycie. 

• Interes Wykonawcy jest zabezpieczony między innymi poprzez Ustawę z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych. Odnośnie drugiej 
część wniosku Zamawiający nie wyraża zgody. W sytuacji rażącego naruszenia warunków 
umowy przez Wykonawcę, pod koniec okresu obowiązywania umowy, naliczona wówczas kara 
byłaby niewspółmierna do wyrządzonej szkody. Zamawiający ze względu na specyfikę swojej 
działalności (służba zdrowia) w każdym momencie obowiązywania umowy musi mieć 
zagwarantowaną ciągłość dostaw, zarówno na początku obowiązywania umowy, jak i pod 
koniec. Szpital nie może odmówić realizacji świadczenia swoich usług pacjentom, dlatego że 
Wykonawcy pod koniec obowiązywania umowy zaczną zaniedbywać swoje zobowiązania, 
tylko dlatego, że grożą im za to minimalne kary. Ponadto Zamawiający wskazuje, że zgodnie z 
§8 ust. 2 łączna maksymalna wysokość kar umownych, nie może przekroczyć 30% wartości 
umowy brutto. 
 

 
j) W § 10 ust 2 proszę o właściwą zmianę brzmienia. Zmiana o której mowa w § 10 ust 1/1.2 jest zmianą 

ceny jednostkowej brutto oraz jednocześnie zmianą wartości umowy. 

• Zamawiający postanawia o zmianie brzmienia § 7 ust 3 na następujący:  
Powyższe zmiany nie mogą skutkować podwyższeniem ceny jednostkowej oraz wartości  umowy 
i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego z zastrzeżeniem § 10 ust 1.2. 

 
k)  W § 11 ust 1b proszę o rozważenie i stosowne zmiany w Umowie biorąc pod uwagę ten właśnie ustęp 

oraz § 7 ust 7 Umowy. 

• Powyższe nie stanowi wniosku o wyjaśnienie treści SWZ w rozumieniu art. 284 ust. 1 ustawy 
Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r. poz. 2019 z późn. zm.) – Zamawiający nie jest 
zobowiązany do udzielenia wyjaśnień. 

 



4. Prosimy o rozdzielenie pozycji nr 24 formularza asortymentowo-cenowego na dwie odrębne pozycje (tlen 
medyczny do zbiornika 11t oraz tlen medyczny do zbiorników 2t).  

Tlen medyczny do dużego zbiornika (11t) jest w zupełnie innej cenie niż tlen medyczny do małych 
zbiorników (2t) – specyfika tankowania i straty występujące podczas tankowania. 

• Zamawiający postanawia o rozdzieleniu pozycji 24 opisu przedmiotu zamówienia na dwie 
pozycj w następującej proporcji: 80% tj.32000kg tlenu  do zbiornika 11 t. oraz 20% ( 8000kg 
tlenu)do zbiornika 2t. Zmianie ponadto ulega numeracja formularza asortymentowo-
cenowego. Zamawiający w załączeniu przekazuje skorygowany formularz asortymentowo-
cenowy. 

 
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

UWAGA: Treść i pisownia wniosków o udzielenie wyjaśnień jest oryginalna, skopiowana z korespondencji 

przesyłanej przez Wykonawców. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za błędy w treści wniosków o 

wyjaśnienia. 

 


		2021-07-28T11:34:33+0000
	Not specified




